

Embedsbeskrivelse



Vi glæder os til at byde dig velkommen som vores nye sognepræst.

Vi har en ledig stilling som kirkebogsførende sognepræst i Søndermark Sogn, Viborg Domprovsti i Viborg Stift til besættelse pr. 1. november 2023.



Søndermarkskirken er en moderne rundkirke bygget i 1980/81 med tilhørende sognesal, mødelokaler og kontorfaciliteter til kirkens medarbejdere. Kirken ligger ved Hærvejen i den sydlige del af Viborg (Sydbyen) grænsende op til det naturskønne område Hald Ege og Dollerup bakker.



Den 1. januar 2022 var indbyggertallet i Søndermark Sogn på 7149 hvoraf godt 79% er medlemmer af Folkekirken .

Sognet udgøres af store og forholdsvis nye boligkvarterer, legepladser, to plejehjem, kommunale bofællesskaber, en stor folkeskole over for kirken, vuggestuer og børnehaver. Flere spejdergrupper har hjemme i sognet, herunder en stor og levende FDF kreds som benytter ungdomslokalerne ved Søndermarkskirken.

Aktivt fritidsliv

I sognet er der endvidere et rigt foreningsliv herunder bl.a. Viborg Syd Idrætscenter som består af to idrætsanlæg, Finderuphøj hallen og Liseborgcentret, Viborg Rideklub med ridehaller og udendørsbaner og Viborg Flyveplads med mulighed for faldskærmsspringning og svæveflyvning. Er du til mountainbike/MTB er der spor af forskellige sværhedsgrader i Viborg Plantage, Hald Ege og Dollerup eller er du blot til en travetur i den smukke natur ved Sønderø og SØnæs – et sogn med mulighed for trivsel for hele familien.

I bydelen er beliggende et supermarked med bager og posthus. Herudover findes flere discountforretninger, tankstation med kiosk, specialforretninger og genbrugsbutikker.

Søndermarkskirken ønsker at være en levende, åben og imødekommende kirke, der er synlig og nærværende, og som har fokus på det, der har betydning for menneskers livssituation, samt at kirken i sit udtryk er rummelig.

Til det ønsker vi en præst som bliver inspireret af at læse følgende:

Du er en dygtig og midtsøgende teolog, der formidler evangeliet på en nutidig og vedkommende måde for både voksne, børn og unge.

Du trives i en aktiv kirke med engagement for det omgivende lokalsamfund

Du bliver en del af sognets rige kirkeliv og evner at samarbejde med kirkens frivillige og gerne med fokus på børn, unge og familier. Vi har traditioner, som vi er glade for, men vi er meget åbne for udvikling og nye ideer.

Du værdsætter et godt samarbejde med menighed, medarbejdere, menighedsråd og bliver en del af et samarbejdende fællesskab med præstekollega, kirke- og kulturmedarbejder, organist, kirkekor, kordegn og kirketjenere.



Til stillingen hører en nyopført præstebolig (2021).

Huset er på 214 m² fordelt på privatbolig/præstekontor, 47 m² carport og 25 m² cykel- og redskabsskure. Huset ligger i et roligt villakvarter med gadekær og ganske tæt på kirken (150 meter i fugleflugt). Den tjenstlige del af huset består af entre, præstekontor og handicaptoliet. Privatboligen består af bryggers, gang, 3 værelser, 2 badeværelser, køkken / alrum / stue og soveværelse. Huset er opført med øje for kvalitet ved valg af byggematerialer og med et minimum af vedligehold.

Vi glæder os til at arbejde sammen med dig. Du er naturligvis velkommen til at lære os at kende, før du sender din ansøgning af sted. Kontakt gerne:

Trine Kofoed, sognepræst ved Søndermarkskirken, trkr@km.dk eller 2933 6404

Svend Aage Madsen (SAM), formand for menighedsrådet, saamadsen@hotmail.com eller 3035 3424

og/eller kig ind på vores hjemmeside www.soendermarkskirken.dk som fortæller mere om hvem vi er og hvad vi laver.